
Anlage 2 
 
Entgeltordnung Salmen 
gültig ab 23.5.2022 nach Gemeinderatsbeschluss 
 
 
Tageskarten 
 

  

Normalpreis 7,00 € Erwachsene ab 22 Jahren 
 

Ermäßigt 1 
 

5,00 € Besucher*innen bis einschließlich 21 Jahre 
Studierende und Auszubildende (mit gültigem 
Ausweis) 
Menschen mit Behinderung (mit Ausweis) 
Schwarzwaldcard  
Gruppen ab 10 Personen 
Sozialpassinhaber anderer Gemeinden u.ä. 
 

Ermäßigt 2 3,50 € Schüler*innen ab 12 Jahren 
Inhaber*innen Sozialpass und Seniorenpass der 
Stadt Offenburg  
 

Die Tageskarte berechtigt zum einmaligen Eintritt in den Salmen zum Besuch der 
Dauerausstellung sowie der jeweils gezeigten Sonderausstellungen. 
 

 
 

Freier Eintritt 0,00 € Kinder bis einschließlich 11 Jahre 
Begleitpersonen für schwerbehinderte Personen 
(B-Kennung auf dem Ausweis) 
Inhaber Museumspass 
Int. Council of Museums (ICOM), Verband 
Deutscher Kunsthistoriker (VDK) Museumsbund 
BW, Deutscher Museumsbund, BDK 
(Fachverband für Kunstpädagogik e.V.) 
Presse 
 
Es sind Eintrittskarten mit dem Wert 0,00 € zu 
lösen. 

 

 

Schulklassen 
(mit Führung) 
 
90 Minuten 
 
 
120 Minuten 

 
 
 
3€ pro Schüler*in 
 
 
3,50€ pro Schüler*in 

 
 
 
Mindestpreis: 60€, zzgl. 
Materialkosten 
 
Mindestpreis: 60€, zzgl. 
Materialkosten 
 
2 Begleitpersonen sind frei 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kombiticket Salmen/ Museum im Ritterhaus 
 
Normalpreis 
 

9 € Erwachsene ab 22 Jahren 
 

Ermäßigt 6 € Besucher*innen bis einschließlich 21 Jahre 
Studierende und Auszubildende (mit gültigem 
Ausweis) 
Menschen mit Behinderung (mit Ausweis) 
Schwarzwaldcard  
Gruppen ab 10 Personen 
Sozialpassinhaber anderer Gemeinden u.ä. 
 

Das Kombiticket berechtigt zum je einmaligen Eintritt in den Salmen und in das 
Museum im Ritterhaus zum Besuch der Dauerausstellungen sowie der jeweils 
gezeigten Sonderausstellungen. 
 

 

 

Gruppenpreise für Führungen im Salmen (analog zum Museum im Ritterhaus) 

 
Dauer 60 Minuten 
 
Bis 11 Personen 
Bis 21 Personen 
Bis 25 Personen 
  

 
 
60 Euro 
70 Euro 
80 Euro 

 

Dauer 90 Minuten 
Bis 11 Personen 
Bis 21 Personen 
Bis 25 Personen 

 
70 Euro 
80 Euro 
90 Euro 
 

 
 

Zuschläge  
pro Gruppe 
 
Sonn-/Feiertage 
Fremdsprachen 

 
 
 
12 Euro 
15 Euro 
 

 

 
Die Gruppenführungspreise verstehen sich jeweils zuzüglich ermäßigter 
Eintrittspreis (Ermäßigungsstufe 1) pro Person. 
 
Ab 26 Personen werden Gruppen geteilt und es werden zwei Führungen parallel 
durchgeführt oder, wenn dies nicht möglich ist, direkt hintereinander.  
 



Wenn gebuchte Führungen außerhalb unserer Öffnungszeiten stattfinden, 
berechnen wir zusätzlich 25 Euro für Aufsichten. Dies gilt nicht für Kurse von 
Schulklassen, die vor den eigentlichen Öffnungszeiten stattfinden. 
 

 


